Хоча підкреслимо: це не означає, що вона не визнавала здобутків російської культури – як класичної, так і сучасної їй*.

* Суперечливість оцінок російської літератури видно вже з раннього листування Лесі Українки. Так, у листі до Драгоманових від 13 березня (25 березня) 1888 року Леся прохала надіслати «французький переклад драми Толстого “Власть тьмы”», бо «страшенно цікаво, як вона може виходить у французькому перекладі» [15, Т. 10, 20].